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  افتخارات درباره ما

به همت جمعی از فارغ  5931در سال ژیکان نانومهندسی سطح بنیان  دانششرکت  

ی نانومهندسی و مهندسی  التحصیلان و اعضای هیئت علمی دانشگاه تهران به منظور فعالیت در زمینه
های تحقیقاتی و  سطح با تمرکز بر ساخت وسایل آزمایشگاهی، ارائه خدمات مرتبط و انجام پروژه

صنعتی از درونِ مرکز تحقیقات نانومهندسی سطح دانشگاه تهران شکل گرفت و در ادامه به عضویت 
مندی از افراد متخصص، به  آمد. شرکت ژیکان در عین بهره   پارک علم و فناوری دانشگاه تهران در

  ی همکاری دائمی با دانشگاه تهران همواره از علم روز دنیا و آخرین دستاوردهای این زمینه واسطه
 برخوردار است.

ها، مصالح   گریز بر روی فلزات، سرامیک های آب فعالیت اصلی شرکت مبتنی بر تولید پوشش 
ی شیشه و پارچه و همچنین  گریز کننده های آب عمرانی، مواد پر کاربرد در صنایع پزشکی، اسپری

باشد. همچنین انجام  ها می ها و روکش های گوناگون آزمایشگاهی جهت تست این پوشش تولید دستگاه
های  های نفت و گاز، شرکت های مختلف اعم از پالایشگاه های تحقیقاتی با همکاری مجموعه پروژه

های گوناگون از دیگر  های حرارتی و دانشگاه ی رنگ و مواد شیمیایی، سازندگان مبدل  تولیدکننده
 باشد. های شرکت می فعالیت

گریزیِ سطوح فلزی و  آب ی فوق این شرکت تا کنون موفق به ثبت چند اختراع در زمینه  
های نوین برای تحلیل مشخصات فنی   گیری زوایای تماس دینامیکی شده است. ابداع الگوریتم اندازه

های شرکت است. در حال حاضر  های بین المللی از دیگر دستاورد  ها در ژورنال سطوح و انتشار آن
سازیِ ساز و کارهای مناسب جهت تدوین استانداردهای ملی در  کارشناسان شرکت در حال آماده

های سطوح هستند. علاوه بر آن، تا کنون  گیری زاویه تماس و تعیین دوام پوشش ی اندازه زمینه
افزار تخصصیِ  گیری زاویه تماس و کشش سطحی به همراه نرم هایی نظیر دستگاه اندازه دستگاه
گیری زاویه تماس، دستگاه تست چسبندگی یخ به سطوح )تنش برشی بین یخ و سطح( و  اندازه

های دمایی توسط شرکت ژیکان طراحی و ساخته  ی اعمال سیکل ها به وسیله دستگاه تست پوشش
 شده است که اغلبِ این موارد برای اولین بار در کشور ارائه شده است.
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های آزمایشگاهی حوزه نانو  تولید دستگاه های علمی  پروژه   

های آزمایشگاهی مرتبط با حوزه  شرکت نانومهندسی سطح ژیکان به طور تخصصی به ساخت دستگاه

 پردازد.  دهی می نانومهندسی و پوشش

آف از آزمایشگاه نانومهندسی سطح دانشگاه تهران، -شرکت نانومهندسی سطح ژیکان به عنوان یک اسپین

های  ی سالیانه در ژورنال ی تولید علم دارد. شاهد این ماجرا مقالات منتشر شده های زیادی در زمینه فعالیت

های ثبت اختراع در ایران و ثبت  معتبر جهانی، تدوین استانداردهای حوزه مهندسی نانو در ایران، گواهی

 است.  پتنت در آمریکا 

در مرکز نانومهندسی سطح دانشگاه تهران هر ساله تعداد زیادی از دانشجویان در مقاطع کارشناسی تا 

های مهندسی نانو تعریف کرده و به انجام  های خود را در ارتباط با شرکت ژیکان و پروژه دکتری، پروژه

 رسانند.  می

گیری زاویه تماس  دستگاه اندازه  

توان ترشونددگدی  گیری زاویه تماس می با استفاده از دستگاه اندازه

ها اطمیندان  سطح را ارزیابی کرد و از کیفیت خواص سطح پوشش

ای میکرولیتری از سیدال  این دستگاه با قرار دادن قطره حاصل کرد.

مورد نظر بر روی نمونه، نورپردازی و تصویربرداری از آن، بده 

پردازش تصویر مورد نظر پرداخته و زوایای تماس را بده دسدت 

و      CAG-10 ،CAG-20آورد. این دستگاه در سده کد س  می

CAG-lite شود. توسط شرکت ژیکان تولید و عرضه می 

گریزی گیری میزان یخ دستگاه اندازه  

ی نانو هستند که  های حوزه گریز از جدیدترین تکنولوژی سطوح یخ

برای جلوگیری از شکل گرفتن یخ بر روی اجسام در دماهای پایین 

گیری تنش برشی مورد نیاز بدرای  کاربرد دارد. این دستگاه با اندازه

جداسازی انواع مختلف یخ تشکیل شده روی سدطدح از آن، در 

کند. این  گیری می گریزی سطوح  را اندازه دماهای مختلف، میزان یخ

بدرای کداربدردهدای   IAT-50و  IAT-40دستگاه در دو کد س 

آزمایشگاهی و صنعتی توسط شرکت ژیکان تدولدیدد و عدرضده 

 گردد. می
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ی خدمات آزمایشگاهی ارائه  

مشخصی در برابر تغییرات   های تولیدی صنایع مختلف، دوام سطوح و پوشش

ی این دستگاه  دهند. به وسیله دما، رطوبت و شرایط محیطی از خود نشان می

های دمایی استاندارد  توان میزان دوام سطوح مختلف را در برابر سیکل می

گیری کرد. این دستگاه همچنین قابلیت سوار شدن روی  آزمایش و اندازه

گریزی  گیری میزان یخ گیری زاویه تماس و دستگاه اندازه های اندازه دستگاه

توسط شرکت  TTC-30شرکت ژیکان را نیز داراست. این دستگاه با کد 

 گردد. ژیکان تولید و عرضه می

ی خدمات  های آزمایشگاهی حوزه نانو اقدام به ارائه شرکت ژیکان با در اختیار داشتن طیف وسیعی از دستگاه

 کند.  این خدمات به شرح زیر هستند: آزمایشگاهی در این حوزه می

 گیری زاویه تماس استاتیک، پیشروی، پسروی و هیسترزیس اندازه 

  ها گریزی سطوح و پوشش گیری میزان یخ اندازه 

 های سیکل دمایی ها با تست انجام تست دوام پوشش 

  انجام تست در تونل باد 

   انجام تست در کانال آب 

   ساخت سطوح با زاویه تماس خاص روی فلزات 

  های دوام سطوح با سایش مکانیکی انجام تست 

 های آزمایشگاهی خاص ساخت ستاپ 

 دهی و اسیدشویی خدمات آنودایزینگ، پوشش 

 های دیپ کوتینگ و اسپین کوتینگ و غیره دهی به روش پوشش 

 دستگاه تست دوام سطوح با سیکل دمایی

الکتریک –چیلر ترمو  

های ساخت سطوح و سنتز مواد، در بسیاری موارد  در آزمایشگاه

مهم است که فرآیند در محیطی با دمای کنترل شده رخ دهد. 

های آزمایشگاهی و صنعتی، حرارت  همچنین بسیاری از دستگاه

کنند که نیاز است این گرما با سرعت از محیط  زیادی تولید می

دفع شود. چیلر ترموالکتریک شرکت ژیکان دستگاهی است که با 

ای از سیال با دمای معین، انتقال حرارت  فراهم کردن سیکل بسته

 کند. بالایی را با توجه به حجم کوچک دستگاه، فراهم می
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های دندانی بهبود عملکرد ایمپلنت ها نانومواد و پوشش   

های دندانی تیتانیومی  ها در ایمپلنت استفاده از نانوپوشش

ها طول  ای چندساله دارد. استفاده از این نانوپوشش سابقه

ی درمان را تا نصف کاهش، و احتمال موفقیت  دوره

دهد. شرکت ژیکان موفق به  جراحی ایمپلنت را افزایش می

است و  ها برروی فلز تیتانیوم شده تولید این نانوپوشش

های سازگاری با بدن را با موفقیت پشت سر  تست

 است. گذاشته

دهی انواع سطوح و فلزات فعالیت  ها و پوشش ی ساخت نانومواد، اسپری   شرکت ژیکان همچنین در زمینه

گریزی و سازگاری با  گریزی، یخ تمیزشوندگی، آّب-کند. این سطوح دارای خواص جالبی از قبیل خود می

 بدن هستند.

گریزکننده های آب نانو اسپری  

سازی و  دوست آب دهی فلزات به منظور فوق پوشش

ها کاربردهای فراوانی از جمله: جلوگیری  گریزسازی آن آب فوق

از خوردگی، کاهش نیروی درگ، افزایش سازگاری با بدن، 

ها و افزایش انتقال حرارت  ها و توربین افزایش بازدهی پمپ

بین سطحی دارد. شرکت ژیکان تا کنون اقدام به تولید 

دوست به طور اختصاصی  آب گریز و فوق آب های فوق پوشش

 است. برای فلزات آلومینیوم، منیزیم، تیتانیوم، مس و فولاد کرده 

گریز فلزات آب دهی فوق پوشش  

گریزی به  خودتمیزشوندگی خاصیتی است که در اثر اعمال آب

آبد. سطوحی که دارای این  ها به وجود می سطوح در آن

شوند و ذرات گرد و غبار و لک بر  ویژگی باشند، کثیف نمی

ها بر روی بعضی سطوح  ماند. این پوشش ها باقی نمی روی آن

شوند، قابل اعمال هستند.  ی موادی که اسپری می به وسیله

های  های مخصوص شیشه، پارچه و پنل شرکت ژیکان اسپری

 کند. خورشیدی را تولید و عرضه می

 کاهش نیروی درگ

دوست  آب گریز و فوق آب های فوق با به کارگیری نانوپوشش

توان اصطکاک بین سطحی آن با  برروی  اجسام مختلف، می

ترین کاربردهای این فناوری  سیالات را کاهش داد. از اصلی

هاست.  ها و توربین ها، هیدروفویل استفاده در ایرفویل

 IMFTای مشترک با آزمایشگاه  شرکت ژیکان در پروژه

است   هایی کرده ی پوشش فرانسه اقدام به طراحی و توسعه

% بر 4% کاهش و نیروی لیفت را تا 72که نیروی درگ را تا 

دهد. به کارگیری این فناوری  ها افزایش می روی هیدروفویل

ها موجب کاهش مصرف سوخت و  در هواپیماها و کشتی

 شود. ها می ی آن افزایش سرعت بیشینه
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های تحقیق و توسعه پروژه  

ها فرآیندی زمانبر و  وشوی نمای ساختمان تمیزکاری و شست

های  پرهزینه است. استفاده از مصالح ساختمانی و پوشش

شود کثیفی، گرد و  خودتمیزشونده در نمای ساختمان، باعث می

های  غبار و لکه بر روی نما باقی نماند و در نتیجه هزینه

وشوی آن از بین برود. شرکت ژیکان به تولید پوشش  شست

سازی  ی خودتمیزشونده مورد استفاده در ساختمان سیمان و شیشه

 پردازد. می

های  کند. پروژه های تخصصی با صنایع مختلف همکاری می ی کاربرد فناوری نانو در حوزه شرکت ژیکان در زمینه

ها در ادامه  زیادی در این حوزه بین ژیکان و صنایع مختلف داخلی و خارجی در حال انجام است که منتخبی از آن

 اند.  آورده شده

 مصالح ساختمانی خودتمیزشونده

 MOFپودر 

 Metal Organic Framesهای فلزی آلی یا  چارچوب

(MOF)   موادی نوظهور بوده که دارای ساختار نانو هستند و

ها به تازگی در دنیا آغاز شده و فرآیند تولید پیچیده و  تولید آن

قیمت بالایی دارند. اما این مواد با توجه به کاربردهای زیادی که 

اند. کاربرد این  دارند جای خود را به خوبی در صنعت باز کرده

سازی گازها  مواد در جدا کردن مواد شیمیایی مضر از آب، فشرده

و جذب مواد شیمیایی از گازهاست. شرکت ژیکان اولین و تنها 

 ی این ماده در کشور است.  و صادرکننده  تولیدکننده

 دهی ضد خوردگی پوشش

ی  های بسیار زیادی صرف مقابله با پددیدده هرساله هزینه

شود.  شرکدت  خوردگی و جبران صدمات ناشی از آن می

ای مشترک با شرکت پتروشیمی مدارون،  ژیکان در پروژه

دهی فلزات صندعدتدی ،مدس، فدولاد و  اقدام به پوشش

هدا   آلومینیوم(  به منظور جلوگدیدری از خدوردگدی آن

تواند مقاومدت نسدبدت بده  ها می است. این پوشش کرده

برابر نسبت حدالدت بددون  05خوردگی این فلزات را تا 

 پوشش افزایش دهد. 

 افزایش بازدهی کندانسورها

هدای  افزایش انتقال حرارت کندانسورها با استفاده از پوشش

ای مشترک بیدن  گریز مقاوم به دما و فشار بالا، پروژه آب فوق

ژیکان و دانشگاه یورک کاناداست. این افزایش با تغییر ندوع 

ای بدا اسدتدفداده از  چگالش از حالت فیلمی بده قدطدره

ها انتقال حدرارت  گیرد. این پوشش ها صورت می نانوپوشش

 دهند. برابر افزایش می 7را در شرایط کاری صنعتی تا 


